广 西 壮 族 自 治 区 环 境 保 护 厅

桂环函〔2018〕1834 号

广西壮族自治区环境保护厅关于征集
广西壮族自治区环境影响评价审查专家库

入库专家（2018年增补）的通知

各市环境保护局，各有关单位：

为适应环评文件技术评估和审批工作的需要，提高技术评估

服务环评审批的能力，根据广西壮族自治区环境影响评价审查专

家库管理办法有关规定，我厅拟公开征集广西壮族自治区环境影

响评价审查专家库入库专家。现就有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）坚持原则，作风正派，能够认真、客观公正、廉洁地

履行职责，诚实守信，依法合规。

（二）在本专业或者本行业有较深造诣，熟悉本专业或者本

行业的国内外情况和动态。

（三）熟悉国家有关法律、法规和政策，掌握环境影响评价

审查技术规范和要求。

（四）具有高级专业技术职称，熟悉并从事相关专业领域工

作五年以上；或者在相关专业领域有丰富管理经验的离退休人员。

— 2 —

（五）身体健康，能够参加现场考察和承担评估工作，年龄

原则上在 65周岁以下。

（六）无违法犯罪、严重违纪以及违反职业道德被解除劳动

合同记录。

二、申报程序

（一）推荐申报

广西辖区内科研、设计、高校、行业协会、大型企业、社会

团体及与环保工作相关的企事业单位和个人均可推荐申报。专家

征集按照自愿原则，采取自荐和单位推荐方式。由单位推荐的，

单位应当事先征得被推荐人的同意。自荐或推荐入库专家需填写

《广西壮族自治区环境影响评价审查专家推荐表》（见附件）并将

原件于 2018 年 8月 15日前寄送我厅，同时以电子邮件形式发送

至指定邮箱。

现专家库内的专家，如工作单位等重要信息有变动的需要重

新填报，无变动不需重新填报。

（二）审核确定

在单位及个人推荐的基础上，经广西壮族自治区环境保护厅

严格筛选确定名单，并在广西壮族自治区环境保护厅网站公示。

三、联系方式

联系人：自治区环境保护技术中心，吴开庆、何彦芳；

联系电话：0771-5300965（兼传真）；

联系地址：南宁市佛子岭路 16号；

—3 —

邮箱：gxhbpg@163.com。

附件：广西壮族自治区环境影响评价审查专家推荐表

广西壮族自治区环境保护厅

2018年 7月 25日

（信息是否公开：主动公开）

— 4 —

附件

广西壮族自治区环境影响评价审查专家推荐表

（自荐□单位推荐□） 填表日期：

姓 名 性 别 出生年月

学 历 技术职称
取得现技术
职称时间

所学专业 从事专业 从事行业

环评工程
师（如果
是）

考试通过时间

注册登记类别

工作单位
通讯地址 邮政编码

单位电话 传真 手 机

电子信箱

专业领域

水环境 ：□地表水 □地下水 □海水
□ 大气环境
声环境： □噪声 □振动
固体废物：□生活垃圾 □一般工业固废 □危险废物
生态环境：□水土保持 □陆生植物生态 □陆生动物生态
□水生生态 □海洋生态□城市生态 □景观生态 □生物安全
环境地学：□环境地理 □环境地质 □土壤环境 □环境地球化学
人群健康：□环境医学 □环境病理学 □劳动卫生
环境工程：□污水处理 □废气治理 □固废处置 □噪声防治

□生态治理
□环境管理及环境规划
□工艺设计
□环境监测
□环境风险
□辐射环境

行业领域
（见附
注）

□轻工、纺织、化纤 □化工及医药 □石化 □机械电子
□建筑材料 □金属冶炼及压延加工 □火电 □农林牧渔业
□水利、水电 □采矿 □选矿 □交通运输 □建筑、市政公用工程 □
社会服务及区域开发

—5 —

单位意见
（属单位
推荐者）

盖章： 日期：

个人简历（教育背景、工作经历、主要成果）

— 6 —

行业领域注解

轻工、纺织、化纤：指各种化学纤维、棉、毛、丝、绢等制

造以及服装、鞋帽、皮革、毛皮、羽绒及其制品的生产、加工项

目；食品、饮料、酒类、烟草、纸及纸制品、印刷业、人造板、

家具、记录媒介的制造及加工等项目。

化工及医药：指基本化学原料、化肥、农药、有机化学品、

合成材料、感光材料、日用化学品及专用化学品的生产加工与制

造项目；各种化学药品原药、化学药品制剂、中药材及中成药、

动物药品、生物制品的制造及加工项目。

石化：人造原油、原油、石油制品，焦碳（含煤气）的加工

制造项目。

机械、电子：指普通机械、金属加工机械、通用设备、轴承

和阀门、通用零部件、铸锻件、机电、石化、轻纺等专用设备、

农林牧渔水利机械、医疗机械、交通运输设备、航空航天器、武

器弹药、电器机械及器材、电子及通信设备、仪器仪表及文化办

公用机械、家用电器及金属制品的制造、加工及修理项目；电子

加工项目等

建筑材料：指水泥、玻璃、陶瓷、石灰、砖瓦、石棉等各种

工业及民用建筑材料制造与加工项目等

金属冶炼及压延加工：指黑色金属、有色金属、贵金属、稀

有金属的冶炼及压延加工等项目

火电：指各种火电、输变电工程、蒸汽、热水生产等项目

—7 —

农、林、牧、渔业：指农、林、牧、渔业的资源开发、养殖

及其服务项目等

水利、水电：指水库、灌溉、引水、堤坝，水电、潮汐发电

等建设项目

采矿：指煤炭、金属和非金属矿等采矿工程项目

选矿：指金属和非金属矿等选矿工程项目

交通运输：指公路、铁路、地铁、城市交通、桥梁、隧道、

港口、码头、航道、水下管线、水下通道、光纤光缆、管线、管

道、仓储建设及相关工程

建筑、市政公用工程：指房地产、停车场、污水处理厂、城

市固体废物处理（处置）、园林、绿化等城市建设项目及综合整治

项目

社会服务及区域开发：指各种卫生、体育、文化、教育、旅

游、娱乐、商业、餐饮、社会福利、科学研究等建设项目；各种

流域开发、开发区建设、城市新区建设和旧区改建的区域性开发

项目

— 8 —

抄送：自治区发展改革委、工业信息化委、住建厅、国土资源厅、渔业
和海洋厅、交通运输厅、水利厅、农业厅，广西生态学会，广西
环境保护科学学会，广西环境保护产业协会。